



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

DET GYLDNE BRØD SKANDERBORG APS

ÅRSRAPPORT

2013/14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. februar 2015

Thomas Olesen

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 2 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæringer..... | 4 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 5 |
| Årsregnskab 1. oktober 2013 - 30. september 2014 | |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 6-8 |
| Resultatopgørelse..... | 9 |
| Balance..... | 10-11 |
| Noter..... | 12-13 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | Det Gyldne Brød Skanderborg ApS Højvangscentret 4 8660 Skanderborg |
| | CVR-nr.: 34 07 46 58 Hjemsted: Skanderborg Regnskabsår: 1. oktober 2013 - 30. september 2014 |
| Direktion | Thomas Olesen |
| Revisor | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg |
| Pengeinstitut | Danske Bank Kannikegade 4-6 8000 Aarhus C |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med bageri samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 293.547, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 3.514.664 og en egenkapital på kr. 477.992.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

| | Note | 2013/14 kr. | 2012/13 tkr. |
|--|------|------------------|-----------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 4.185.624 | 5.122 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -2.709.328 | -3.867 |
| Andre driftsomkostninger..... | | -409.665 | -354 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -519.859 | -513 |
| DRIFTSRESULTAT | | 546.772 | 388 |
| Andre finansielle omkostninger..... | | -175.224 | -262 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 371.548 | 126 |
| Skat af årets resultat..... | 2 | -78.001 | -23 |
| ÅRETS RESULTAT | | 293.547 | 103 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Overført resultat..... | | 293.547 | 103 |
| I ALT | | 293.547 | 103 |

BALANCE 30. SEPTEMBER

| AKTIVER | Note | 2014 kr. | 2013 tkr. |
|--|----------|------------------|--------------|
| Goodwill..... | | 275.566 | 398 |
| Immaterielle anlægsaktiver..... | 3 | 275.566 | 398 |
| Produktionsanlæg og maskiner..... | | 2.357.840 | 2.707 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 4 | 2.357.840 | 2.707 |
| Lejededpositum..... | | 156.289 | 156 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 5 | 156.289 | 156 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 2.789.695 | 3.261 |
| Varelager..... | | 241.577 | 278 |
| Varebeholdninger..... | | 241.577 | 278 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 300.415 | 211 |
| Andre tilgodehavender..... | | 47.129 | 39 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 19.250 | 47 |
| Tilgodehavender..... | | 366.794 | 297 |
| Likvide beholdninger..... | | 116.598 | 4 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 724.969 | 579 |
| AKTIVER..... | | 3.514.664 | 3.840 |

BALANCE 30. SEPTEMBER

| PASSIVER | Note | 2014 kr. | 2013 tkr. |
|---|----------|------------------|--------------|
| Selskabskapital..... | | 80.000 | 80 |
| Overført overskud..... | | 397.992 | 104 |
| EGENKAPITAL..... | 6 | 477.992 | 184 |
| Hensættelse til udskudt skat..... | | 166.000 | 88 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER..... | | 166.000 | 88 |
| Banklån..... | | 675.134 | 1.137 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 7 | 675.134 | 1.137 |
| Kortfristet del af langfristet gæld..... | 7 | 445.000 | 400 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 0 | 85 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 253.700 | 296 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder..... | | 1.058.400 | 1.185 |
| Anden gæld..... | | 438.438 | 465 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 2.195.538 | 2.431 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER..... | | 2.870.672 | 3.568 |
| PASSIVER..... | | 3.514.664 | 3.840 |
| Eventualposter mv. | 8 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 9 | | |

NOTER

| | 2013/14 kr. | 2012/13 tkr. | Note |
|---|------------------|---------------------------------|----------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Løn og gager..... | 2.289.245 | 3.422 | |
| Pensioner..... | 287.129 | 263 | |
| Omkostninger til social sikring..... | 91.541 | 142 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 41.413 | 40 | |
| | 2.709.328 | 3.867 | |
| | | | |
| Skat af årets resultat | | | 2 |
| Regulering af udskudt skat..... | 78.001 | 23 | |
| | 78.001 | 23 | |
| | | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | | | 3 |
| | | Goodwill | |
| Kostpris 1. oktober 2013..... | | 612.370 | |
| Kostpris 30. september 2014..... | | 612.370 | |
| | | | |
| Afskrivninger 1. oktober 2013..... | | 214.330 | |
| Årets afskrivninger | | 122.474 | |
| Afskrivninger 30. september 2014..... | | 336.804 | |
| | | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2014..... | | 275.566 | |
| | | | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 4 |
| | | Produktionsanlæg og maskiner | |
| Kostpris 1. oktober 2013..... | | 3.325.593 | |
| Tilgang..... | | 29.200 | |
| Kostpris 30. september 2014..... | | 3.354.793 | |
| | | | |
| Afskrivninger 1. oktober 2013..... | | 618.683 | |
| Årets afskrivninger | | 378.270 | |
| Afskrivninger 30. september 2014..... | | 996.953 | |
| | | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2014..... | | 2.357.840 | |

NOTER

| | | | | | Note |
|--|-------------------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------|
| Finansielle anlægsaktiver | | | | | 5 |
| | | | | Lejedepositum | |
| Kostpris 1. oktober 2013..... | | | | 156.289 | |
| Kostpris 30. september 2014..... | | | | 156.289 | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2014..... | | | | 156.289 | |
| | | | | | |
| Egenkapital | | | | | 6 |
| | | Selskabs- kapital | Overført overskud | Forslag til udbytte | I alt |
| Egenkapital 1. oktober 2013..... | | 80.000 | 104.445 | 0 | 184.445 |
| Forslag til årets resultatdisponering..... | | | 293.547 | | 293.547 |
| Egenkapital 30. september 2014..... | | 80.000 | 397.992 | 0 | 477.992 |
| Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år. | | | | | |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | | | 7 |
| | 1/10 2013 gæld i alt | 30/9 2014 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | |
| Banklån..... | 1.536.518 | 1.120.134 | 445.000 | 0 | |
| | 1.536.518 | 1.120.134 | 445.000 | 0 | |
| | | | | | |
| Eventualposter mv. | | | | | 8 |
| Ingen. | | | | | |
| | | | | | |
| Huslejeforpligtelser | | | | | |
| Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på t.kr. 318. Lejemålet er uopsigeligt frem til den 31/12 2016. Fra den 1/1 2017 kan lejemålet opsiges med 6 måneders varsel. | | | | | |
| <i>Hæftelse i sambeskatningen</i> | | | | | |
| Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed TJFJA-Lystrup 2012 Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatte som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms. | | | | | |
| Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for TJFJA-Lystrup 2012 Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen. | | | | | |
| | | | | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | | | 9 |
| Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt kr. 2.450.000, der giver pant i immaterielle og materielle anlægsaktiver. | | | | | |